
Poděkování patří všem partnerům  
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

7. kongres Medicíny pro praxi v Hradci Králové  
zakončil jarní cyklus kongresů v roce 2022

Těšíme se na viděnou na podzimních kongresech Medicíny pro praxi.

Po přestávce následovala sdělení z oboru kardiologie pod odbor-
ným vedením prezidenta kongresu prof. MUDr. Radka Pu-
dila, Ph.D., který v úvodu zdůraznil význam práce praktických 
lékařů a poděkoval jim za péči o společné pacienty.

Závěr prvního dne 7. kongresu Medicíny pro praxi v Hradci Králo-
vé patřil bloku Diabetologie pod záštitou doc. MUDr. Aleny 
Šmahelové, Ph.D. Na fotografii MUDr. Jozefína Štefán-
ková, Ph.D., během velice prakticky zaměřené přednášky 
Edukace diabetika.

Sobotní program zahájila již tradiční interaktivní přednáškou 
MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D., která zmínila i nejaktuál-
nější infekční výzvy, se kterými se v České republice potýkáme, 
a to opičí neštovice, a uvedla na pravou míru některé mýty, 
které se s tímto onemocněním pojí.

Odborný program prvního dne kongresu, který se konal 
v krásných prostorách hotelu Nové Adalbertinum, zahájil doc. 
MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D., a jeho kolegové blokem Gastro-
enterologie a hepatologie.

GENERÁLNÍ PARTNER

Kongres zakončili svými přednáškami JUDr. Šárka Špeciáno-
vá a JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D., kteří se v bloku Lékař 
a paragrafy věnovali např. otázkám GDPR nebo možnostem 
výběru lékaře pacientem a svá sdělení obohatili o perličky ze své 
právní praxe.

Základní informace o akci
Termín: 27.–28. 5. 2022
Místo konání: Hotel Nové Adalbertinum
Účastníci:  
114 praktických lékařů a 152 pediatrů 
Odborný garant akce:  
prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.

Odborný program
❱ Gastroenterologie a hepatologie
❱  Kardiologický pacient  

v ordinaci PL – jak na to?
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Kardiologie
❱  Diabetologie
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Lékař a paragrafy
❱  Promořeni covidem…  

máme nové infekční výzvy?

27.–28. 5. 2022
HRADEC KRÁLOVÉ

7. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

Nechyběla ani tradiční výstava spolupracujících farmaceutických 
společností v předsálí, kde se živě diskutovalo v přestávkách mezi 
jednotlivými bloky programu.

MUDr. Jaromír Ožana s paní doc. MUDr. Ludmilou Brunerovou, Ph.D., účastníky rozhýbali v rámci své přednášky Co je 
u nových tabulek SCORE opravdu důležité? Modelové situace v ordinaci a jak je řešit.


